vt nihil remaneret excusatiōis. S; se quis pessimū verbū: in q̄ ofidit' dānatio multoz. Nā ceperūt oēs se excusare: in q̄ ofidunt valde fuisse rep̄bēsbiles: q; cū libaliter inuitātur nolūt venire: ppf' qd' frat' p̄ffamilias ait. Dico aut' vob' ⁊c. Dignū ⁊ p̄gruū est vt si bñ inuitat' ad aliqd' bonū p̄cipēduz ⁊ ex negligētia v' malicia respuit q̄ ip̄o p̄luet. S; dubitat' de illo p̄bo oēs: q; si oēs se excusent null' videt' saluari. R̄nder iterū. Lep̄r se excusare oēs q̄ inq̄t venire nolūt: cuiusmodi sūt em̄i nērijs inbiātes. Nullā inq̄t em̄i ⁊c. Excusant se rerū opulētis implicātes: s; alter dicit. Inga boni em̄i ⁊c. Tertio excusant se carnis p̄placētis inuolūtes. s; alter dicit: vroz duri ⁊c. Tales inuitati venire p̄tēnūt. s; p̄cipit iuitari debiles pauperes cecos ⁊ claudos. Paupes spū q̄m ip̄oz ē regnū celoꝝ. debiles ad faciendū mala ⁊ fortes ad faciēduz bona: cecos in sapia mūdī: s; vidētes q̄ sunt salutis. claudos in q̄b' enervat' carnis duplicitia: ⁊ recte abulāt i via padisi. Tales nō se excusant. Et tertio qdā cogunt infirmitate vel aduersitate cū patiētias bñt i bñs ppf' deū. Qui ḡ voluerit gustare illā sempiternā cenā non se excuset. Nemo dicit: nō possum pctā dimittere: aliena ablata restituerē: inimicū dilligere: penitentia agere: imo totis vlr̄is laboramus vt ad illā gustādā veniam'. Et h̄ de p̄io. Secō dicit q̄ illa gustatio erit ip̄is sufficiens. Aliq' sūt degustatiōes q̄ nō sufficiūt: vt paru' ab' multum esuriet': vel paruus pot' multū sitiētī nō sufficit: cuiusmodi sūt h̄ terrenā q̄ nū' q̄ sufficiūt. s; illa degustatio erit sufficientissima: sic q̄ sancti nll' aliud vltra degustare desiderabūt. ⁊ d' ait pp̄ba. Vultate et videte qm̄ suau' is est dñs.

ideo dicitur cena magna: et vere magna: quia ipse deus cibis erit omnium in gloria existentium. Sed ad sensum nostrum ipse ut dicitur est sapor: creabit in ore et lingua cuiuslibet beati: et perpetuo preserua bitur: sic quod erit cuiuslibet sapor: multum sufficientis. Et hoc de secundo. Tertio talis degustatio erit omnis gustus perfectus. Potest etiam perfectur suo actu convenienti et delectabili. Sic utique gustus cuiuslibet beati ex tali sapore perfectus ut sit in operatio tali completissima. Ad Heb. v. Perfectorum est solidus cibus. id est beatorum compe et anima perfectorum est solidus cibus. id est sapor perfectus: quasi esset solidi siue perfecti cibi. Videmus enim quod alius est sapor: et alio modo perfectus gustus carnis et piscis mellis et lactis: et ut colitur quantum cibus est perfectus nutritus: tanto est sapor eius dulcior. Iste autem sapor beatorum potest figurari per saporum manna. de quo dicitur Exo. xvi. Quis gustus eius erat quasi similes cum melle. Simila autem Nisco. de lyra est farina delicatissima: et ita sapor ipsius mannae erat quasi sapor panis facti de similia commixtione mellis. Dicitur tamen Sap. xvi. Paratum panem de celo prestiterunt eis sine labore: omne delectamentum in se habentem: et omnis saporis suauitatem. sed hoc autem Nisco. de lyra. intelligendum est quod non erat ex natura mannae: sed ex merito sanctorum hominum quod cum comedebant quibus sapiebat sic desiderabant. malis autem hominibus ex eorum demerito desipiebat. Hec ille. Talis vere erit ille sapor celestis quod ex meritis dabitur ipsis beatis: et habebit in se omne delectamentum et omnis saporis suauitatem: et ita erit sapor solidus et optimus cibi et potus. Et hoc de tertio. Quarto dicitur est quod talis degustatio erit viuaciter afficiens. Nam sicut sensus: gustus: et omnes alii sensus corporis gloriosi erunt in operatio: ita disponere: ita actus illos erunt

in efficaci et viuaci apprehensione. Ut potest figurari per fauam mellis que gustauit Ionathas: de quo dicitur perit Regum xlii. quod ionathas extendit similitudinem visum quae habebat in manu: et intinxit in fauam mellis: et conuertit manum suam ad os suum: et illuminati sunt oculi eius. Sic ergo Ionathas per comestione mellis fortificatus in visu et forte et sumptione mellis et gustatione: ita utique beatus tamen ex dispositione corporis quod ex illo sapore habebit viuacem et excellentem multum gustationem: et sic erit beatitudo celestis prae stat omnium bonorum aggregatio perfectum: ut ait Bona. lib. iij. psal. ij. Quae statum dignetur nobis sua gratia altissimum dei filius in illo extremo iudicio concedere: cuius laus bonorum: pro complementum patris operis sit in sempiternum patris et spiritus sancto: quas tres personas unum deum credimus in eternum. Amen.

¶ Sicut speculum finalis retributionis compositum per reuerendum magistrum Petrum Reginaldum sacre theologie professorum: ordinis fratrum minorum. Anno nostrae salutis Millesimo quadringentissimo nouagesimo octauo: die vero. r. Aprilis.

Laudes deo.

Ne forte exiguas spernas documenta libelli
Perlege: et iucies noble dogma tibi.
Ut siquidem fugias viciu periculis amoris
Eernes virtuti premia digna dari.
At si forte nihil moueat te regia caeli
Tometa inferni plurima species.
Quin et iudicij disces hic iura supremi
Luce quibus surgent corpora muneribus.
Denique quibus erit totius machina mundi
Dum caeli motus desinet: accipies.
Quocirca ut res possis cognoscere finem
Sepe sit in manibus tibi lecto: opus.

Joh

Ad usum fratris Andree
spiritus sancti

me
1191